
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Provveditorato 
Economato

Tipo materia Lavori, servizi e 
forniture

Materia Forniture

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 23 co. 1 lett. b)

Tipologia Variazione di Impegno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00338  del 17/03/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 107

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 107/DIR/2025/00361

OGGETTO: CIG: B5EA9B8DC2 - CIG: B5E9429359 - CIG: B5E94C9761. Acquisti di 
materiale tecnico per le esigenze del Servizio Facility Management ed efficientamento 
energetico mediante n.3 distinti OdA su piattaforma MEPA. Rettifica importi di 
affidamento di cui A.D. 296/2025 e conseguente variazione impegni di spesa.

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 17/03/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal RUP funzionario regionale dott. Silvestri, dal 
quale riceve la seguente relazione: 
 
VISTI:

il D.Lgs. n. 165/2001 (art. 4) e la L.R. n. 7/1997 (artt. 4 e 5) in materia di 
ripartizione delle competenze tra gli organi di direzione politica della Regione e 
la dirigenza regionale;

•

la L. n. 241/1990 e, in particolare, l’art. 6-bis, in materia di conflitto di interessi;•
il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e il Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 in materia di trattamento 
dei dati personali;

•

l’art. 32 della L. n. 69/2009 sull’obbligo di pubblicazione sui siti informatici di atti 
e provvedimenti amministrativi;

•

gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. 
n. 82/2005 in materia di documenti informatici;

•

la legge regionale n. 15/2008 “Principi e linee guida in materia di trasparenza 
dell'attività amministrativa nella Regione Puglia”;

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante l’adozione del modello organizzativo 
“MAIA 2.0";

•

il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021 recante la definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni in attuazione del modello Organizzativo 
“MAIA 2.0”;

•

la D.G.R. n. 1576/2021 con cui viene nominato Dirigente della Sezione 
Provveditorato Economato il dott. Francesco Fabio Plantamura con decorrenza 
dal 01/11/2021;

•

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

•

la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli 
allegati. 

•

la LEGGE REGIONALE 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 
della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”.

•

la LEGGE REGIONALE 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”.  

•

la DGR N. 26 DEL 20 GENNAIO 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027. Articolo 39, comma 10, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”

•

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante Codice dei contratti 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 2



pubblici,ed in particolare l’art. 50 comma 1 lettera b); 
 
VISTO il Regolamento Regionale n. 5/2024 in materia di affidamenti sottosoglia;
PREMESSO che:

la DGR n.1289 e successiva DPGR n.263 del 10/08/2021 con le quali sono 
state definite, in attuazione del modello organizzativo MAIA 2.0, le Sezioni di 
Dipartimento e le relative funzioni;

•

il Servizio Facility management ed efficientamento energetico provvede, tra 
l’altro, alla elaborazione di capitolati speciali relativi ai servizi vari di assistenza 
e/o lavori di manutenzione, alla redazione di atti di gara e pubblicazione dei 
bandi di gara in base alle disposizioni di legge, alla gestione dei servizi affidati 
ad aziende, ditte ed enti, anche mediante sopralluoghi tecnici;

•

CONSIDERATO che rientra tra le competenze della procedente Sezione 
l'approvigionamento di beni mobili, arredi, beni di consumo, attrezzature e quant'altro 
necessario per l'ordinario esercizio delle articolazioni organizzative dell'Ente Regione; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale A.D. n. 296 del 6/03/2025 con la quale si 
è provveduto ai microaffidamenti in oggetto, mediante OdA su piattaforma MEPA;  
 
DATO ATTO che le quantità e i prodotti indicati nella richiamata A.D. 296/2025 sono 
confermati, così come i prezzi unitari dei prodotti da acquistare, ma per mero errore 
materiale gli importi di affidamento sono stati sottostimati rispetto all'effettivo importo 
degli OdA, per cui i dati corretti sono i seguenti: 

numero procedura: 1027578, ID ordine 8410070 per i n. 2 tablet Samsung Tab 
S10 e relative n. 2 custodie antiurto per complessivi € 3.010,58 oltre IVA (e non 
€ 1.505,29 oltre IVA, come erroneamente indicato in A.D. 296/2025), e quindi € 
3.672,91 IVA compresa, presso il fornitore Robot Domestici Srl - CIG: 
B5E9429359;

•

numero procedura: 1029504, ID ordine 8414009 per i n. 5 monitor PC Samsung 
(32") 4K Ultra HD LCD Nero~VLX0BA9280 - per complessivi € 1.809,25 oltre 
IVA (e non € 361,85 oltre IVA, come erroneamente indicato in A.D. 296/2025) e 
quindi € 2.207,29 IVA compresa, presso il fornitore VIRTUAL LOGIC Srl - CIG: 
B5E94C9761;

•

DATO ATTO che gli importi dei rispettivi CIG Anac, poiché acquisiti in regime di 
interoperabilità MEPA, risultano corretti;    
 
VISTE le disponibilità di Bilancio Regionale relativamente al cap. U0111303 per 
l'annualità corrente;
 
RITENUTO di integrare gli impegni assunti come da scheda contabile, sempre 
computando IVA al 22%;

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. n. 196/03 e ss.mm.ii. - Trattamento dei dati 
personali

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della normativa in 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 3



materia di trattamento dei dati personali secondo quanto disposto dal D.Lgs. n.  
196/03 e ss.mm.ii. e dal Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 nonché dalle vigenti disposizioni regionali. Ai fini della 
pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 
sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 
Bilancio Autonomo

Esercizio finanziario 2025
Codice Sezione 10.05

Capitolo di spesa U111303
Missione-Programma-

Titolo 
Piano dei Conti 

Finanziario

01.11.1 
U.1.03.01.02

 
Impegno n. / Variazione 

in aumento / CIG / 
creditore

3025013338/001 / +1.836,45 € / CIG: B5E9429359 / 
creditore 1 

3025013339/001 / +1.765,83 € / CIG: B5E94C9761 / 
creditore 2

Creditore 1 ROBOT DOMESTICI SRL, CF/P.IVA 15791431008, VIA 
CORNELIO LABEONE 76, ROMA (RM), 
PEC: ROBOTDOMESTICISRL@LEGALMAIL.IT

Creditore 2 VIRTUAL LOGIC SRL, CF/P.IVA 03878640238, VIA 
ERMOLAO BARBARO 14, VERONA (VR), 
PEC: VIRTUAL-LOGIC@PEC.IT

Dlgs.14.03.2013 n.33 non ricorrono gli obblighi di cui agli artt.26 e 27

dichiarazioni e/o attestazioni:

esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;•
La spesa è conforme al D.Lgs. n. 118/2011•
è stato rispettato l'art.22 della LR 15/08•
L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011

•

per il presente provvedimento la vigente normativa D.Lgs. 159/2011 non 
prevede l'acquisizione di documentazione antimafia;

•

per il presente provvedimento la vigente normativa DPR 602/73 non prevede 
verifica di non inadempienza fiscale;

•

si attesta di aver acquisito online - ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, del D.L. 
185/2008, convertito nella legge 2/2009 e ss.mm.ii. - il Documento Unico di 

•

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 4



Regolarità Contributiva, in corso di validità;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

per quanto riportato in premessa, di prendere atto dell’istruttoria espletata, che qui si 
intende integralmente richiamata, e per l’effetto:

di provvedere ad emendare gli importi dei microaffidamenti di cui A.D. 
296/2025 per acquisti tramite OdA su piattaforma MEPA CIG: B5E9429359 e 
CIG: B5E94C9761, come riportato in premessa;

•

di integrare gli impegni di spesa, a valere sul cap. U111303 del Bilancio 2025, 
secondo quanto definito nell’allegata scheda contabile;

•

di approvare la scheda contabile allegata al presente provvedimento, che non 
sarà pubblicata in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei 
casi di richiesta di accesso agli atti, per come regolamentato dalle norme vigenti 
in materia;

•

di dare atto che non ricorrono gli obblighi di cui agli art.li 26 e 27 del D.Lgs 14 
marzo 2013 n.33;

•

di dare atto che il presente provvedimento:•

diventa esecutivo con l’apposizione del visto da parte della Sezione Bilancio e 
Ragioneria, che ne attesta la regolarità contabile;

1. 

è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine tutte 
progressivamente numerate, firmato digitalmente e adottato in unico originale;

2. 

viene trasmesso, tramite piattaforma CIFRA2, al Segretariato della Giunta 
Regionale, alla Ragioneria e sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sul sito istituzionale della Regione Puglia, per le finalità di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

3. 

viene pubblicato per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua 
adozione, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR n. 22/2021, all’Albo regionale 
on line e sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema 
Puglia e Diogene;

4. 

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 5



Basato sulla proposta n. 107/DIR/2025/00361 dei sottoscrittori della proposta:

E.Q.Supporto amministrativo e giuridico alle attività del servizio facility management 
ed efficientamento energetico
Francesco Silvestri

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Provveditorato - Economato
Francesco Fabio Plantamura

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 6


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-03-17T09:19:18+0100
	Francesco Fabio Plantamura


		2025-03-17T16:05:15+0100
	Francesco Silvestri




